2024年 10月 25日

各 位

会 社 名 リガク・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 川 上  潤

（コード番号：268A 東証プライム市場）

問 合 せ 先 最高財務責任者 三 木  晃 彦

（TEL. 03-5312-7079）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2024年 10月 25日付で、当社の親会社以外の支配株主であった Atom Investment, L.P.が、以下のと

おり、親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社普通株式の東京証券取引所プライム市場への新規上場に伴う当該支配株主の株式売出し及び

オーバーアロットメントによる売出しに伴う保有株式の一部貸出しにより、当社の親会社以外の支

配株主に該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

 （１） 名 称 Atom Investment, L.P.

 （２） 所 在 地
Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand

Cayman KY1-9008, Cayman Islands

 （３） 設 立 根 拠 等
ケイマン諸島 Exempted Limited Partnership法に基づく LPS

（Limited Partnership）

（４） 業務執行組合員の概要

名 称 Atom Investment GP, L.L.C.

所 在 地

c/o The Corporation Trust Company, Corporation

Trust Center, 1209 Orange Street, Wilmington, New

Castle County, Delaware 19801, U.S.A.

代 表 者 の

役職・氏名

Vice President

Susan Bass

 事 業 内 容
リミテッド・パートナーシップのジェネラル・パート

ナーとして投資を行うこと

（５）
上 場 会 社 と

相 手 先 の 関 係

上場会社と相

手先の間の出

資 の 状 況

2024年 10月 25日時点における Atom Investment,

L.P.の当社普通株式の持株比率は 42.08％です。

 上場会社と業

務執行組合員

の 関 係

該当事項はありません。なお、当社の取締役である富

岡隆臣が The Carlyle Group Inc.の子会社であるカー

ライル・ジャパン・エルエルシーから派遣されていま

す。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異  動  前

（2024年９月 20日現在）

主要株主である筆

頭株主及び親会社

以外の支配株主

1,756,122個

（77.96％）

０個

（0.00％）

1,756,122個

（77.96％）

異  動  後

（2024年 10月 25日現在）

主要株主である筆

頭株主

947,855個

（42.08％）

０個

（0.00％）

947,855個

（42.08％）

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    19,600株

2024年９月 20日現在の発行済株式総数   225,268,600株

2024年 10月 25日現在の発行済株式総数   225,268,600株

２．議決権所有割合については、小数点第三位を四捨五入しております。

３．異動後の議決権の数（議決権所有割合）は、オーバーアロットメントによる売出しのために野村證

券株式会社に対し 2024年 11月 26日を期限として貸し出した 105,426個（10,542,600株）を除い

て算出しております。

４．今後の見通し

本異動に伴う当社の経営体制及び業績への影響はありません。

以 上